
UCHWAŁA NR 379/5426/24
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie skierowania do zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Lubuskiego w sprawie określenia wysokości opłaty 

za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenie 
na kierowania tramwajem

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 5 ust. 5 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

(Dz.U. z 2023 r. poz. 571), uchwały Nr LV/568/2010 Sejmiku Województwa 

Lubuskiego z dnia 21 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

z 2010 r. Nr 92 poz. 1337) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Kieruje się do konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, oraz Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Lubuskiego projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie określenia 

wysokości opłaty za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub 

pozwolenie na kierowanie tramwajem zwany dalej „Projektem”, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

2. Ogłoszenie o konsultacji zamieszcza się wraz z Projektem na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze 

www.lubuskie.pl w zakładce Transport i Infrastruktura oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze 

www.bip.lubuskie.pl.

3. Jako formę konsultacji, o której mowa w ust. 1, określa się składanie uwag 

i wniosków wraz z ich uzasadnieniem za pośrednictwem poczty elektronicznej na 

adres sekretariat.dit@lubuskie.pl.

http://www.lubuskie.pl/
http://www.bip.lubuskie.pl/
mailto:sekretariat.dit@lubuskie.pl


§ 2. Za przeprowadzenie konsultacji Projektu odpowiedzialny jest Departament 

Infrastruktury Transportowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik
do Uchwały Nr 379/5426/24
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 23 stycznia 2024 r.

PROJEKT
UCHWAŁA NR ………………………….

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
z dnia ……………………….. 2024 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za przeprowadzenie egzaminu 
państwowego na prawo jazdy lub pozwolenie na kierowanie tramwajem 

Na podstawie art. 56a w zw. z art. 56b ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących 

pojazdami (Dz. U. z 2023 r. poz. 622 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub 

pozwolenie na kierowanie tramwajem w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego 

w województwie lubuskim pobiera się opłatę w wysokości:

1) 55 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć złotych) - za część teoretyczną egzaminu 

państwowego;

2) 222 zł (słownie: dwieście dwadzieścia dwa złote) - za część praktyczną 

egzaminu państwowego dla prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1, B, C1, 

D1, T lub pozwolenia na kierowanie tramwajem;

3) 278 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt osiem złotych) - za część praktyczną 

egzaminu państwowego dla prawa jazdy kategorii B+E, C1+E, C, C+E, D, 

D1+E lub D+E.

2. Za część praktyczną egzaminu państwowego przeprowadzanego dla osób 

ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami w zakresie uprawnień 

wynikających z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami 

pobiera się opłatę, o której mowa w ust.1 pkt 2.

§ 2. Opłatę za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub 

pozwolenie na kierowanie tramwajem w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego 

w województwie lubuskim pobiera się w wysokości obowiązującej na dzień 

wyznaczenia egzaminu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.



§ 4. Traci moc uchwała nr L/713/23 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 

20 lutego 2023 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za przeprowadzenie 

egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenie na kierowanie tramwajem 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2023 r. poz. 660). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego.



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie określenia 
wysokości opłaty za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy 

lub pozwolenie na kierowanie tramwajem 

Wojewódzki ośrodek ruchu drogowego, zwany dalej ośrodkiem, jest 

samorządową wojewódzką osobą prawną, utworzoną przez sejmik województwa, 

prowadzącą samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w art. 

119 ustawy  z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo  o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1047 z późn. zm.). Wpływy wynikające z realizacji określonych w ustawie zadań 

stanowią źródło przychodów ośrodka. Podstawowym zadaniem ośrodka jest 

organizowanie egzaminów państwowych sprawdzających kwalifikacje osób 

ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami oraz kierujących pojazdami.

Egzaminowanie stanowi ok. 90% przychodów ośrodka.

W poprzednim stanie prawnym kompetencja obejmująca określenie wysokości 

opłat za przeprowadzanie egzaminów państwowych na prawo jazdy przypisana była 

ministrowi właściwemu do spraw transportu. Opłaty obowiązujące 

na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa 

i Gospodarki Morskiej z dnia 16 stycznia 2013 r. w sprawie wysokości opłat 

za przeprowadzenie egzaminu państwowego oraz stawek wynagrodzenia 

związanych z uzyskiwaniem uprawnień przez egzaminatorów (Dz.U. z 2014 r. 

poz. 974) nie zostały zmienione do 2023 roku.

Ustawą z dnia 4 listopada 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo o ruchu 

drogowym oraz ustawy o kierujących pojazdami (Dz.U. z 2022 r. poz. 2589) 

w art.  2 wprowadzono obowiązujące od dnia 1 stycznia 2023 r. przepisy na mocy 

których wysokość opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego 

na prawo jazdy określa sejmik województwa w drodze uchwały będącej aktem prawa 

miejscowego. Maksymalne stawki opłat ulegają corocznie zmianie na następny rok 

kalendarzowy w stopniu odpowiadającym średniorocznemu wskaźnikowi cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłaszanemu przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego. 

Wysokość opłat za przeprowadzanie egzaminów państwowych ustalona 

ww. rozporządzeniem obowiązywała do miesiąca marca 2023 roku i została 



zmieniona uchwałą nr L/713/23 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 lutego 

2023 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za przeprowadzenie egzaminu 

państwowego na prawo jazdy lub pozwolenie na kierowanie tramwajem. 

Obowiązujące od 1 kwietnia 2023 roku nowe wysokości opłat, niestety już 

w momencie wprowadzenia nie pokrywały rzeczywistych kosztów przeprowadzenia 

egzaminów, jednak ze względu na ograniczenie ustawowe - uchwalone opłaty 

odpowiadały maksymalnym opłatom określonym w art.56a ustawy o kierujących 

pojazdami - nie mogły zostać określone na wyższym poziomie. 

Nowa uchwała w sprawie określenia wysokości opłaty za przeprowadzenie 

egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenie na kierowanie tramwajem 

(zastępująca uchwałę nr L/713/23 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 

20 lutego 2023 r.) koryguje wysokości opłat za egzamin o wskaźnik inflacji 

(średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem), ogłoszony 

w komunikacie z dnia 15 stycznia 2024 r. Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

(M.P. z 2024 r. poz. 22) Wysokość korekty uwzględnia realny wzrost kosztów 

funkcjonowania ośrodka.

Art.  56b. ustawy o kierujących pojazdami wprowadza coroczną korektę 

maksymalnych stawek opłat, o których mowa w art. 56a ust. 1 ustawy, w stopniu 

odpowiadającym średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem, ogłaszanemu przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego. Podwyższenie opłat za egzaminy państwowe o wartość tego 

wskaźnika (11,40  %), będzie uwzględniało wzrost rzeczywistych kosztów 

osobowych i rzeczowych ich przeprowadzania oraz stworzy możliwość 

wypracowania minimalnego zysku ośrodków w roku 2024. Niżej zamieszczona tabela 

zawiera wyliczenia proponowanych wysokości nowych opłat.

Lp.
Dotychczasowa 
wysokość opłaty za 
egzamin państwowy

Korekta o ogłoszony 
wskaźnik inflacji (11,40 
%)

Proponowana wysokość 
opłaty za egzamin 
państwowy

1 50,00 zł 55,70 zł 55,00 zł
2 200,00 zł 222,80 zł 222,00 zł
3 250,00 zł 278,50 zł 278,00 zł



Koszty funkcjonowania ośrodków w roku 2024 będą wyższe niż w roku 

minionym, gdyż spodziewany jest wzrost cen za media (energia elektryczna, gaz 

i woda), stawek opłat za odbiór śmieci komunalnych i ścieków oraz podatku od 

nieruchomości. W kosztach funkcjonowania ośrodków należy ponadto uwzględnić 

około 10 % wzrost wynagrodzeń wynikający ze wskaźnika inflacji. Ośrodki, jako 

instytucje samofinansujące swoją działalność muszą również zabezpieczyć środki 

na utrzymanie, remonty i modernizację infrastruktury służącej do przeprowadzania 

egzaminów.

Projekt uchwały został uzgodniony z Dyrektorem Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego w Zielonej Górze i Dyrektorem Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Gorzowie Wlkp.

Wprowadzone uchwałą regulacje dotyczące zasad ustalania wysokości opłat 

za przeprowadzenie egzaminu państwowego mogą wywołać określone skutki 

społeczne ponieważ mogą mieć wpływ na obywateli, rodzinę i gospodarstwa 

domowe. 

Jednakże z uwagi na zbyt wielką liczbę koniecznych do uwzględnienia czynników nie 

jest możliwe, określenie charakteru i wielkości wpływu zmian na powyższe obszary.

Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu województwa.


		2024-01-24T11:40:58+0000
	Marcin Artur Jabłoński




